[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

15.03.2022                                  с. Каратузское                                          № 215-п

О внесении изменений в постановление  администрации Каратузского района от 28.10.2013  № 1011-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26, 27.1 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Постановлением администрации Каратузского района от 24.08.2020 г. №674-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каратузского района от 28.10.2013 г. № 1011-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению администрации Каратузского района в раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» изменить и изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 1 031 718,53 тыс. рублей, в том числе:
0,00 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
150 270,69 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
881 447,84 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 69 662,92 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
12 591,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
57 071,72 тыс. рублей – средства районного бюджета
2015 год – 73 491,97 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
11 517,10 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
61 974,87 тыс. рублей – средства районного бюджета
2016 год – 80 233,38 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
12 281,80 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
67 951,58 тыс. рублей - средства районного бюджета
2017 год – 78029,99 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
11 230,90 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
66 799,09 тыс. рублей - средства районного бюджета
2018 год – 73 647,19 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
12 909,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
60 737,39 тыс. рублей - средства районного бюджета
2019 год-  80552,07 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
13 631,39 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
66920,68 тыс. рублей - средства районного бюджета
2020 год- 103 197,10 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
13 671,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
89 525,90 тыс. рублей - средства районного бюджета
2021 год- 109 390,29 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
16 273,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
93 116,59 тыс. рублей - средства районного бюджета
2022 год- 137 669,12 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
17 755,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
119 913,92 тыс. рублей - средства районного бюджета
2023 год-112 922,25 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
14204,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
98 718,05 тыс. рублей - средства районного бюджета;
2024 год -112 922,25 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - средства федерального бюджета;
14204,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
98 718,05тыс. рублей - средства районного бюджета;

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении №5 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 69048,15 тыс. рублей, в том числе:
0,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
69048,15 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2022 год – 24995,35 тыс. рублей, в том числе:
0,00 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
24995,35 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2023 год – 22026,40 тыс. рублей, в том числе:
0,00 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
22026,40 тыс. рублей - средства районного бюджета

2024 год – 22026,40 тыс. рублей, в том числе:
0,00 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
22026,40 тыс. рублей - средства районного бюджета.

1.5. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение качественного бухгалтерского, бюджетного и налогового учета в муниципальных учреждениях Каратузского района» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике - руководителя финансового управления администрации Каратузского района (Е.С. Мигла).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».

И.о. главы района                                                                                                         А.А. Савин

Приложение №1 к постановлению
администрации Каратузского района
от 15.03.2022 № 215-п

        Приложение № 1
        к муниципальной программе
        «Управление муниципальными
        финансами»
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Каратузского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов
                                                                                                                                                                     (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальной программа, подпрограмма)
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее –ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период
(2022-2024)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	План
(2022)
	План
(2023)
	План
(2024)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»

	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	137669,12
	112922,25
	112922,25
	363513,62

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Каратузского района
	900
	Х
	Х
	Х
	112673,77

	90895,85
	90895,85
	294465,47

	Администрация Каратузского района
	901
	Х
	Х
	Х
	24995,35
	22026,40
	22026,40
	69048,15

2

Подпрограмма 1
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Каратузского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	103164,15
	81425,6
	81425,6
	266015,35

	в том числе по ГРБС:
Финансовое управление администрации Каратузского района

	Х
	Х
	Х

	900
	Х
	Х
	Х
	103164,15
	81425,6
	81425,6
	266015,35

	3
	Подпрограмма 2

	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	9509,62
	9470,25
	9470,25
	28450,12

	в том числе по ГРБС:
Финансовое управление администрации Каратузского района

	Х
	Х
	Х

	900
	Х
	Х
	Х
	9509,62
	9470,25
	9470,25
	28450,12

4
	Подпрограмма 3

	«Обеспечение качественного бухгалтерского, бюджетного и налогового учета в муниципальных учреждениях Каратузского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	24995,35
	22026,40
	22026,40
	69048,15

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Каратузского района
	901
	Х
	Х
	Х
	24995,35
	22026,40
	22026,40
	69048,15

Приложение №2 к постановлению
                                                                                                                        			    администрации Каратузского района
                                                                                                                        			    от 15.03.2022 № 215-п

                        	 Приложение № 2
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Каратузского района (средств районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)
                                                                                                                                              (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источник финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период
(2022-2024)

	План (2022)
	План (2023)
	План (2024)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Муниципальная программа

«Управление муниципальными финансами»

	Всего
	137669,12
	112922,25
	112922,25
	363513,62

	в том числе:

	1

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	17755,2
	14204,2
	14204,2
	46163,6

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	119913,92
	98718,05
	98718,05
	317350,02

	бюджеты сельских поселений Каратузского района

Подпрограмма 1

«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Каратузского района»
	Всего
	103164,15
	81425,6
	81425,6
	266015,35

	2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	17755,20
	14204,20
	14204,20
	46163,60

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	85408,95
	67221,4
	67221,4
	219851,75

	бюджеты сельских поселений Каратузского района

	  3
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего
	9509,62
	9470,25
	9470,25
	28450,12

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	9509,62
	9470,25
	9470,25
	28450,12

	бюджеты сельских поселений Каратузского района

	«Обеспечение качественного бухгалтерского, бюджетного и налогового учета в муниципальных учреждениях Каратузского района»
	Всего
	24995,35
	22026,40
	22026,40
	69048,15

	4
	Подпрограмма 3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	районный бюджет
	24995,35
	22026,40
	22026,40
	69048,15

	бюджеты сельских поселений Каратузского района

Приложение №3 к постановлению
                                                                                                                                                    администрации Каратузского района
от 15.03.2022 № 215-п

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение качественного бухгалтерского, бюджетного и налогового учета в муниципальных учреждениях Каратузского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. рублей)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год (2022)
	 1-й год планового периода (2023)
	2-й год планового периода (2024)
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель подпрограммы: Создание эффективной организации бухгалтерского, бюджетного и налогового учета в муниципальных учреждениях

	2
	Задача 1: Обеспечение эффективной организации и ведения бухгалтерского, бюджетного и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах.

	3
	Мероприятие 1.1: Обеспечение эффективной организации и ведения бухгалтерского, бюджетного и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах

	Администрация района
	901
	0113
	1730024010

	000

611

612
	24995,35

24799,15

196,20
	22026,40

21926,40

100,00
	22026,4

21926,4

100,00
	69048,15

68651,95

396,2
	Соблюдение установленных сроков формирования и предоставления бухгалтерской, налоговой и финансовой отчетности. Соблюдение требований по составу бухгалтерской, налоговой и финансовой отчетности.

	4
	Итого по подпрограмме
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	24995,35
	22026,4
	22026,40
	69048,15

	5
	В том числе:

	6
	ГРБС
	Администрации Каратузского района
	24995,35
	22026,4
	22026,40
	69048,15

image1.png